
Kanton Arzt Adresse Telefonnummer E-Mail Art der Praxis / Bemerkungen

AG Dr. med. Jacob Porstmann
Praxis Pedalo AG
Bläuenstrasse 8b
5018 Erlinsbach

 062 857 30 40 jacob.porstmann@hin.ch
Ländliche Hausarztpraxis mit Gynäkologie und 
KomplementärmedizinerInnen

AG Dr. med. Isabelle Fuss
Hausarztpraxis MZ Brugg
Fröhlichstrasse 5
5200 Brugg

056 462 57 80 i.fuss@hausarztmzb.ch Hausarztpraxis

AG Dr med. Ingrid Paur
Landstrasse 74
5430 Wettingen

056 426 55 12 praxis.paur@hin.ch Sportmedizin, Akupunktur

AG Prof. Dr. med. Stefan Schäfer
Arztpraxis Waltenschwil
Grottenweg 12
5622 Waltenschwil

056 622 55 44 arztpraxis-waltenschwil@hin.ch
Eher ländlich geprägte Hausarztpraxis 
mit einem Schuss (25 %) nicht-invasiver Kardiologie

AG Dr. med. Aisha Ahmed
Praxis Brestenberg
Brestenbergstr. 21
5707 Seengen

062 767 80 80 a.ahmed@hin.ch
Gemeinschaftspraxis für die ganzheitliche hausärztliche Behandlung 
von Kindern und Erwachsenen

AG Dr. med. Marcel Buchser
MedVZ Safenwil
Bahnhofstrasse 5
5745 Safenwil

062 797 2535 marcel.buchser@medvz.ch Hausarztpraxis

AG Dr. med. Judith Schlappbach
Corneliastrasse 6
8965 Berikon

056 633 03 03 judith.schlapbach@hin.ch
Wir sind eine grosse, ärzteeigene Gruppenpraxis 
mit rund 10 Hausärzten und 10 Spezialisten

AR Dr. med. Susanne Cawood
Poststrasse 10
9410 Heiden

071 891 75 75 susanne.cawood@hin.ch Praxis für allgemeine Medizin

NW Dr. med. Diana Zedler
Sunnebach 2
8634 Hombrechtikon

055 511 25 25 zedler@hin.ch Hausarztmedizin / Vitalstoffmedizin

SG Dipl. med. Sevdjane Halili Mustafa
rappjmed AG, Allmeindstrasse 5
8645 Rapperswil-Jona

055 224 10 50 sevdjane.halili@rappjmed.ch
große Gemeinschaftspraxis mit vielen Grundversorgen sowie 
Schwerpunkten (Geriatrie, Sportmedizin, manuelle Medizin). Zudem 
Spezialärzt:innen (Gyn, Pädi, Kardio, Rheuma).

SG Prof. Dr. med. Beat Knechtle
Medbase St. Gallen Am Vadianplatz
Vadianstrasse 26
9001 St. Gallen

071 226 82 82 beat.knechtle@santemed.ch
Allgemeinpraxis, alle Aspekte der Grundversorgung, vom Kleinkind bis 
zum
Pflegeheimpatienten

Ärzteliste Wahlstudienjahr
Liste der praktizierenden Ärzte, welche bereit sind, cand.med. im Wahlstudienjahr auszubilden

Unterkunft, Verpflegung, Taschengeld: Nach individueller Vereinbarung
Die Anmeldung muss jahrgangsgemäss zur gleichen Zeit wie die Anmeldung für die Spitalstellen erfolgen
Wenn praktizierende Ärzte aus organistorischen Gründen (Familie, Militärdienst…) nicht in der Lage sind, bis zum Termin
der Abgabe des Programmes verbindliche Daten mit den cand. med. zu vereinbaren, können vorerst der Name und die Anzahl Monate in der betreffenden Praxis im Programmformular eingetragen und testiert werden
Für einen WSJ-Anteil in einer Tessiner-Arztpraxis sollten die cand. med. Italienisch sprechen!
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SG Dr. med. Salvatore Tricarico
Ärztehaus Flawil
Bahnhofstrasse 17
9230 Flawil

071 393 36 36 dr.tricarico@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

SG Team Wil/SG Team Medbase
Medbase Wil/SG Friedtal
Friedtalweg 18
9500 Wil/SG

071 913 54 41 bettina.truniger@medbase.ch Hausarztmedizin

SH Ulf-Michael Werner
Medbase Schaffhausen 
Bleichplatz 3
8200 Schaffhausen

052 557 11 00 michael.werner@medbase.ch Allgemeine Innere Medizin

SH Dr. med. Brigitte Corti-Alvera
Hausärztezentrum Neunkirch AG 
Bahnhofstrasse 5a
8213 Neunkirch

052 687 05 87 brigitte.corti-alvera@hin.ch Wir bieten das gesamte Spektrum im Bereich der Allgemeinmedizin an

SH Dr. med. Philipp Haiduk
Praxis am Mühlibach
Mühlenstrasse 12
8260 Stein am Rhein

052 741 43 43 philipp.haiduk@hin.ch Hausarztmedizin

SZ Dr. med. Peter Ternes
Bahnhofplatz 1
8840 Einsiedeln

055 418 9020 ternes@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

TG Dr. med. Dominik Hauser
Eisenwerkstrasse 49
8500 Frauenfeld

052 728 02 60 dominik.hauser@hin.ch
Hausarztmedizin
Schwerpunkte: Manuelle Medizin und Osteopathische Medizin, 
Sonographie

TG Dr. med. Simone Stacher
Hintere Gärten 8
8555 Müllheim

052 763 13 00 simone.stacher@hin.ch Hausarztmedizin

TG Dr. med. Jeanette Kurath
Schulstrasse 6
8598 Bottighofen

071 552 09 02 jeanette.kurath@hin.ch

Wir sind eine gut ausgerüstete, moderne Hausarztpraxis für Jung und 
Alt. Zusätzlich zu den üblichen Angeboten in einer Praxis für 
Allgemeinmedizin bieten wir Gynäkologische Untersuchungen und 
Schwangerschaftsbetreuungen an. 

ZG Dr. Med. Andreas Burkhart
Arztpraxis beim Schutzengel 
Chamerstrasse 54
6300 Zug

041 711 45 66 andreas.burkhart@hin.ch Hausarztmedizin

ZG Dr. med. Marc Hoppler
Baarerstrasse 2
6300 Zug

041 711 21 85 info.hoppler@hin.ch Allgemeinmedizin

ZG Dipl. Robert Schweingruber
Ärzte Walchwil
Hinterbergstrasse 6a
6318 Walchwil

041 758 10 60 robert.schweingruber@hin.ch
Hausarztmedizin
Allgemeinmedizinische und Internistische Praxis

ZH PD Dr. med. Philip Bruggmann
Arud Zentrum für Suchtmedizin 
Schützengasse 31
8001 Zürich

058 360 50 00 p.bruggmann@arud.ch Allgemeine Innere Medizin, Psychiatrie & Psychtherapie

ZH Dr. med. Karin Oberbörsch
Sanacare Gruppenpraxis
Gottfried-Kellerstr. 7
8001 Zürich

044 261 00 04 karin.oberboersch@sanacare.ch Gruppenpraxis / Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Florian Stolkin
med-in wiedikon
Bertastrasse 99
8003 Zürich

044 461 18 44 florian.stolkin@med-in.ch
Hauarztpraxis mit zusätzlich Manualmedizin und Sportmedizin 
www.med-in.ch

ZH Dr. med. Katrin Fasnacht
Witellikerstrasse 40
8032 Zürich

044 387 39 00 katrin.fasnacht@hin.ch Kindermedizin
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ZH Dr. med. Yéri Haller
mediX Gruppenpraxis                           
Rotbuchstrasse 46
8037 zürich

044 365 30 30 yeri.haller@medix.ch
Hausärzliche Medizin inklusive Dermatologie, Kleinchirurgie und 
Sonographie. Ich arbeite NICHT am Mittwoch.

ZH Dr. med. Julia Hennemann
mediX Gruppenpraxis                           
Rotbuchstrasse 46
8037 Zürich

044 365 30 30 julia.hennemann@medix.ch Gruppenpraxis / Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Hanspeter Häne
Arztpraxis Kreis 9
Dennlerstrasse 25 
8047 Zürich

043 311 10 30 hanspeter.haene@hin.ch
Allgemein-internistische voll digitalisierte Praxis (Ultraschall, Rx, EKG, 
ERGO, Lufu) mit 3 Hausärzten

ZH Dr. med. Felix Huber
MediX Gruppenpraxis Altstetten, 
Hohlstrasse 556
8048 Zürich

044 438 80 80 felix.huber@medix.ch  Hausärztlich koordinierte Versorgung (Managed Care)

ZH Dr. med. Renate Albrecht
Gemeinschaftspraxis am Meierhof
Limmattalstrasse 177
8049 Zürich

044 341 86 15 albrecht.renate@hin.ch Allegemeine Innere Medizin, Akupunktur, Manuelle Medizin

ZH Dr. med. Ferdinand Jaggi
Rütihofstrass 49
8049 Zürich

044 344 49 49 gf.jaggi@gmail.com Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Melanie Baumgardt
Flora Kinderarztpraxis
Dialogweg  2
8050 Zürich

077 443 50 09 melanieb_us@yahoo.com Praxis für Kinder & Jugendliche

ZH Dr. med. Udo Werner
Winterthurerstrasse 524
8051 Zürich

044 322 42 11 dr.udo.werner@hin.ch Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Stefan Zinnenlauf
Witikonerstr 295
8053 Zürich

043 549 00 00 stzinnenlauf@hin.ch
lebhafte Quartierpraxis (Gruppenpraxis) in Zürich-Witikon

ZH Dr. med. univ. Charlotte Seer
Praxis Friesenberg
Borrweg 65
8055 Zürich

044 462 22 32 praxisfriesenberg@hin.ch
Hausarztmedizin 
Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Esther Ryser

NahundGut AG
Die Gemeinschaftspraxis
Gutstrasse 1
8055 Zürich

044 241 11 22 esther.ryser@hin.ch

Behandlung in Hausarztmedizin, Psychotherapie und Psychiatrie. Als 
Allgemeinmediziner*innen mit verschiedenen Schwerpunkten wie 
Komplementärmedizin, Ultraschall, Palliative Care und Psychosomatik 
sind wir in unserer Praxis sowie in Ihrem Zuhause für Sie da.

ZH Dr. med. Katrin Stöckle

Medizinische Gemeinschaftspraxis 
Engstringen
Zürcherstrasse 149
8102 Oberengstringen

044 752 20 00 katrin.stoeckle@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH
Dr. med. Christian Frey

Gemeinschftspraxis Rümlang
Glattalstrasse 204
8153 Rümlang

044 817 60 70 gprfrey@hin.ch Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Maria Goridis
Hausarztpraxis Egg 
Forchstrasse 143
8132 Egg

044 984 06 07 hausarztpraxis-plus@hin.ch Hausarztmedizin

ZH
Dr. med. Susanne Wegner
Dr. med. Oliver  Zerwetz

Kinderarztpraxis am Pfannenstiel 
Forchstrasse 143
8132 Egg

043 277 05 70 kinderarztpraxisampfannenstiel@hin.ch Alle Kurstage, gemischte Pädiatrie
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ZH Prakt. Arzt Markus Fritzsche
Soodstrasse 13
8134 Adliswil

044 710 93 43 praxis.fritzsche@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Michael F.  Bagattini
Arztpraxis Glattpark 
Thurgauerstrasse 106/108
8152 Glattpark

044 301 32 50 michael.bagattini@hin.ch Allgemeinmedizin und Hausarztmedizin, Psychiatrie und Psychtherapie

ZH Dr. med. Paul Stachowski
Medstation 51
Schaffhauserstrasse 51
8152 Glattbrugg

044 811 27 27 info@medstation51.ch Praxis für Allgemeine Innere Medizin, Psychiatrie und TCM

ZH Dr. med. Matthias Rüdy
Heiselstrasse 87
8155 Niederhasli

044 850 40 35 m.ruedy@hin.ch
Die Gemeinschaftspraxis in Niederhasli bietet eine breite 
Grundversorgung für alle Bevölkerungsschichten und Altersgruppen 
an. 

ZH Dr. med. Adrian Businger
Schulstrasse 13
8172 Niederglatt

044 850 45 45 adrian.businger@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Patrik Bachmann
VIVA-Hausärzte AG 
Zürichstrasse 5
8180 Bülach

044 860 12 77 patbachmann@gmx.ch
Arzt-Praxis für Hausarztmedizin und Sportmedizin

ZH Dr. med. Diana De Duonni
Kasernenstrasse 33
8180 Bülach

044 86071 72 d.deduonni@bluewin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Pract. med. Frank Hengl
Scheidwäg 21
8197 Rafz

044 869 14 11 frank.hengl@gmail.com Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Mirjam Schorr
Praxis Rosengasse
Rosengasse 9
8332 Russikon

044 954 21 11 schorr@hin.ch lebhafte Landpraxis mit dem ganzen Spektrum der Allgemeinmedizin

ZH KD Dr. med. Pamela Dreessen
Bahnhofstrasse 10
8340 Hinwil

044 800 36 66 pamela.dreessen@medbase.ch Ambulante Grundversorgung und Spezialarztmedizin

ZH Dr. med. Bruno Köhler
Brüelstrasse 1
8932 Mettmenstetten

044 767 01 44 brunokoehler@hin.ch Allgemeinpraxis

ZH Dr. med. Faton Kryeziu
swiss medi kids
Archplatz 2
8400 Winterthur

0 52 511 10 10 Faton.Kryeziu@swissmedikids.ch
Die Swiss Medi Kids AG ("SMK" oder "Kinder Permanence") die erste 
interdisziplinäre ambulante pädiatrische und kinderchirurgische 
Notfallstation

ZH Dr. med. Sabrina Neumann
Sanacare Gruppenpraxis Winterthur
Rudolfstrasse 13
8400 Winterthur

052 266 95 95 sabrina.neumann@sanacare.ch
In der Sanacare Gruppenpraxis Winterthur betreut Sie ein bestens 
ausgebildetes Hausarztmedizin-Team, das auf Ihre individuellen 
Bedürfnisse eingeht.

ZH Dr. med. Mark Schärer
Praxis am Graben
Unterer Graben 35
8400 Winterthur

052 213 99 20 mark.schaerer@hin.ch Wir sind eine internistischen Hausarztpraxis für Erwachsene

ZH Dr. med. Alexander Vierheilig
Medbase Neuwiesen  
Gertrudstrasse 1
8400 Winterthur

052 266 97 50 alexander.vierheilig@medbase.ch Interdisziplinäres Zentrum + Notfallpraxis

ZH pract. med. Hans Wehrli
Untertor 1
8400 Winterthur

052 212 60 00 hcwehrli@hin.ch
Allgemeinmedizin
Grundversorger-Praxis mit sehr breitem Spektrum

ZH Dr. med. Andreas Hablützel
Land-Permanence AG
Bahnstrasse 4
8444 Henggart

052 317 57 57 ah@land-permanence.ch
Hausarzt-Praxis – Notfall-Praxis – Gynäkologie
Erwachsene und Kinder

mailto:michael.bagattini@hin.ch
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ZH Dipl. med. Sirje Rägo
Bahnstrasse 8
8444 Henggart

052 317 57 57 sr@land-permanence.ch Landpermanence 7-22 tgl geöffnet

ZH
Dr. med. Verena Spahn
Dr. med. Katharina Steiner

Hausärzte Dachsen
Dorfstrasse 2a
8447 Dachsen

052 659 60 60 hausaerzte.dachsen@hin.ch Praxis für allgemeine Medizin FMH

ZH Dr. med. Eveline Lohri Reitbauer
Praxis Lohri
Obstgartenstrasse 4
8450 Andelfingen

052 317 26 75 eveline.lohri@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Peeyusha Maag
Praxis Lohri
Obstgartenstrasse 4
8450 Andelfingen

076 448 43 37 peeyusha.maag@gmail.com Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Jean-Jacques Fasnacht
Hausarztzentrum im Fleudebüel
Im Fleudebüel 10
8460 Marthalen

052 319 14 00 jeanjacques.fasnacht@hin.ch Hausarztzentrum

ZH
Dr. med. Andreas Demarmels Birchtrasse 2

8472 Seuzach
052 335 20 20 andreas.demarmels@hin.ch Grundversorgerpraxis

ZH dipl. med. Isabelle Notz
Tösstal Praxis
Bahnhofstrasse 6
8488 Turbenthal

052 397 27 77 i.notz@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Andreas Marx
Hausarztpraxis Dübendorf
Neuhausstrasse 15

044 823 90 90 andreasmarx@hin.ch Hausarztpraxis

ZH Dr. med. Livia Robustelli Saudan
Adlerstrasse 1
8600 Dübendorf 044 82 30 55 livia.robustelli@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Margarete Schäublin
medix Praxis Dübendorf
Bahnhofstrasse 36
8600 Dübendorf

044 802 10 00 margarete.schaeublin@medix.ch
Wir sind ein Team von qualifizierten HausärztenInnen, medizinischen 
Praxisassistentinnen, einer Gynäkologin, einer Praxiskoordinatorin und 
einer Ernährungsberaterin.

ZH Dr. med. Roger Russenbergerr
Zelgwiespraxis 
Zelgwiesstrasse 6
8606 Bubikon

055 243 12 21 zelgwiespraxis@hin.ch

Allgemeinpraxis, vom Kleinkind bis zum Betagten im Altertersheim, 
Hausbe-suche, Schwangerschaftsbetreuung, Gynäkologie, 
Kleinchirurgie , ORL, Manuelle Medizin, Ultraschall, Derma, 
psychiatrische Betreuung

ZH Dr. med. Irmela Heinrichs
Quellenpraxis AG
Loren-Allee 22
8610 Uster

044 940 25 00 Iheinrichs@hin.ch Pädiatrie/ Allgemein-Innere Medizin

ZH Dr. med. Günther Kronenberger
Esslingerstrasse 5
8618 Oetwil am See

044 929 14 88 guenther.kronberger@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Sonja Gadient Hotz
Bachtelpraxis
Ettenhauserstrasse 13
8620 Wetzikon

044 930 30 02 sonja.gadient@hin.ch Hausarztmedizin, Reisemedizin, Pädiatrie, Ultraschall, Röntgen, Labor

ZH Dr. med. Andreas Hanhart
Bachtelpraxis
Ettenhauserstrasse 13
8620 Wetzikon

044 930 30 02 andreas.hanhart@hin.ch
Grundsätzlich KEINE Kurse möglich am Dienstag Nachmittag, Freitag 
Nachmittag sowie Donnerstag ganztags
www.bachtelpraxis.ch

ZH Dr. med. Peter Frehner
Buhof Praxis 
Rapperswilerstrasse 32
8630 Rüti

055 240 24 40 peterfrehner@bluewin.ch Hausarztmedizin
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ZH Dr. med. Christoph Zeller
Praxis am Bahnhof
Dorfstrasse 43/44
8630 Rüti

055 555 34 05 schneider@praxisambahnhof.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Giuseppe Curcio
Ärztehaus Tannenhof
Florastrasse 16
8632 Tann

055 240 82 01 curcio@hin.ch
Unsere Hausarztpraxis ist spezialisiert für Kinder und Erwachsene. Wir 
bieten Untersuche, Beratungen und Röntgen- sowie 
Laborauswertungen an.

ZH Dr. med. Andrea Angehrn 
Ärztepraxis Eichwis
Rickenstrasse 9
8634 Hombrechtikon

055 244 44 40 a.angehrn@hin.ch
Hausarzt-Gruppenpraxis, erweitert mit Physiotherapie, 
Ernährungsberatung, Psychotherapie, Schuluntersuche

ZH Pract. med. Walter Bachmann
Praxis Felsenau
Rosenthalstrasse 7a
8336 Wald

055 246 18 55 praxis-felsenau@hin.ch
Umfassende Allgemeinmedizinische Btereuung, Innere Medizin, 
Kinderheilkunde, Geriatrie, Kleinchirurgie

ZH Dr. med. Patric Eberle
Pfannenstielstrasse 12
8706 Meilen

044 923 46 13 patric.eberle@uzh.ch Pädiatrische Praxis für Kinder und Jugendliche

ZH Dr. med. Alessandro Violi
Gerbi Praxis
Gerbi 10
8713 Uerikon

044 928 29 00 alessandro.violi@hin.ch
Hausarztmedizin 
Gynäkologie

ZH Dr. med. Mohammed Khalil
Florastrasse 13
8800 Thalwil

044 720 03 55 mohammed.khalil@hin.ch Facharzt für Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Nicole Bahaoui-Schulz
Dorfpraxis Rüschlikon 
Vordere Dorfstrasse 14
8803 Rüschlikon

044 724 21 10 nicole.bahaoui@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Christian Morello
Bergpraxis
Bergstrasse 1
8816 Hirzel

044 729 72 72 ch.morello@bluewin.ch Landarzt-Gruppenpraxis mit breitem Spektrum

ZH Dr. med. Martin Stephan
Schönenwerdstrasse 7
8902 Urdorf 044 735 31 18 martin.stephan@bluewin.ch Agglomerations Kinder- und jugendliche Erwachsenen Praxis

ZH Dr. med. Michael Bischoff
Dorfpraxis Bonstetten
Chilestrasse 11
8906 Bonstetten

044 700 04 52 michael.bischoff@hin.ch Hausarztpraxis

ZH
Dr. med. Patrizia Jucker
Dr. med. Anke Möller

Praxis im Heumoos 11
8906 Bonstetten

044 701 90 90 heumoos.praxis@hin.ch Hausarztpraxis

ZH Dr. med. Lukas Steigmeier
Arztpraxis AG Zentrum Oberdorf 
Centralweg 4
8910 Affoltern am Albis

044 760 30 30 lukas.steigmeier@gmx.ch Ärztliche Grundversorgung

ZH Dr. med. Gabriela Bösch
MedVita Praxis GmbH
Ottenbacherstrasse 6
8912 Obfelden

044 761 25 06 gboesch@hin.ch Hausarztpraxis, Kinderarztpraxis

ZH Dipl. Arzt Visar Hashani
Ottenbacherstrasse 6
8912 Obfelden

044 761 25 06 medvita-praxis@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Dragan Ilic
Arztpraxis Ilic AG
Güterstrasse 10
8952 Schlieren

044 733 55 33 dr.ilic@bluewin.ch Innere Medizin FMH
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